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Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ si Vám dovoľuje poďakovať za otázku a odpovedať nasledovne:

Položky 15 až 19, 21 a 22 sú vyšpecifikované teda je potrebné ich naceniť.

Položku č.20 -1 kus sa necení lebo ide o dodávku verejného obstarávateľa. Uvádzame ju pre celkový obraz o stave objektu a zamýšľaných
riešeniach.

--------------------------------

Dobrý deň

Žiadame VO o vysvetlenie SP:

Vo VV SO 02 - Špecifikácia elektro - pivný bar, pol. č. 15-22 sú svietidlá a pol.č.20 je uvedené: svietidlá sú dodávkou investora.

Treba teda oceniť pol.č. 15-22 - materiál a montáž alebo uchádzač nenaceňuje tieto položky.

Ďakujem.
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Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázky. Pozorne ich prešiel a dovoľuje si odpovedať nižšie.

 

1.Žiadame o doplnenie celkovej situácie stavby alebo vysvetlenie situácie.

Celková situácia stavy a situačné vysvetlenie bolo doplnené do súťažných podkladov.

2.V projektovej dokimentácíí objektu č.1 Umelecká beseda BA" sa uvádza "Dvere a mriežka na okno -obnova". Žiadame špecifikovať požiadavky na
danú obnovu a technické parametre dverí a okien.

Verejný obstarávateľ uznáva, že v dokumentácii je bezpečnostná mreža, ktorú síce pamiatkári odporučili, ale vo výmere výkaze nie je.
Je možné, že bude riešená neskôr (mimo tejto zákazky) na vlastné náklady verejného obstarávateľa. Avšak, nakoľko nie je zahrnutá ani
vo výkaze výmer a je možné ju funkčne oddeliť, verejný obstarávateľ s ňou neuvažuje v rámci predmetného verejného obstarávania a
nei je potrebné aby uchádzači/zájmemci počítali s jej vyhotovením v rámci predmetného VO.

3.V projektovej dokumentácíí objektu č.1 "Umelecká beseda BA " sa uvádza  Inštalácia data projektov s diaľkovým ovládaním " avšak výkaz výmer
neobsahuje predmetnú položku. Nie je teda zrejmá potreba inštalácie alebo predprípravy pre inštaláciu projektov, ak sa už v priestore nenachádzaju
alebo budú dodané mimo tohto diela. Žiadamé o vzsvetlenie.

Projektory nie sú súčasťou stavebných prác, aj napriek skutočnosti, že ich PD pozná. Inštalácia nie je súčasťou tejto zákazky, keďže
predmetný tovar bude dodávaný samostatne špecializovaným dodávateľom vrátane inštalácie.

4.V projektovej dokumentácíí objektu č.1 "Umelecká beseda BA " sa uvádza " Vyriešenie bezbariérového vstupu do budovy  -schodolez " a dalej nie je
špecifikovaná ( v projektovej dokumentácii alebo výkaze výmer ) požiadavka na stavebné ´úpravy v súvislosti s bezbariérovosťou. Žiadame o
vysvetlenie.

Nie je potrebné stavebne upravovať priestory pre schodolez. V danom prípade ide o mobilný schodolez, ktorý je adaptabilný na
akékoľvek schody. Ide však o tovar, ktorý je dodávaný spoločne so stavbou, nakoľko spoločne tvoria funkčný celok s cieľom odstrániť
vnútorné a vonkajšie bariéry v rámci objektu, tak aby bol schodolez funkčný na viacerých typoch schodísk.

5.V projektovej dokumentácíí objektu č 2 "SO-02 Objekt sociálnych zariadení " nie je uvedný technický popis požadovaných stavebných prác.
Žiadamé o vysvetlenie  špecifikácie alebo doplnenie technickej špecifikácie a pôdorysu objektu.

Predmetná dokumentácia bola doplnená do Súťažných podkladov v zmysle žiadosti záujemcu v rámci textovej časti PD a súčastí Výkaz
výmer.

6.V projektovej dokumentácíí objektu č 2 "SO-02 Objekt sociálnych zariadení " a výkaze výmer  nie je dostatočne špecifikovaná
zdravotechnika.Žiadamé o vysvetlenie  špecifikácie alebo doplnenie jej špecifikácie a taktiež rozpočtu výkaz výmer.

Predmetná dokumentácia bola doplnená do Súťažných podkladov v zmysle žiadosti záujemcu v rámci textovej časti PD a súčastí Výkaz
výmer.
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Vážený záujemca,
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verejný obstarávateľ Vám ďakuje za Vaše otázky a dovoľuje si Vás upozorniť, že ste ich zaslali neskôr ako tri dni pred lehotou na predkladanie ponúk
(odporúčaný čas). V zmysle uvedeného a §21 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní, ak si vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie
ponuky, návrhu alebo na preukázanie splnenia podmienok účasti hospodársky subjekt, záujemca alebo uchádzač nevyžiadal
dostatočne vopred alebo jeho význam je z hľadiska prípravy ponuky nepodstatný, verejný obstarávateľ  nie je povinný predĺžiť lehotu
na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ na základe zaslaných otázok identifikoval, že nejde o otázky zásadného charakteru a lehotu na
predkladanie ponúk nepredĺži.

Odpoveď č. 8

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov, áno.

Odpoveď č. 9

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov, áno.

Odpoveď č. 10

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov, áno.

Odpoveď č. 11

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov, áno.

Odpoveď č. 12

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov a s ohľadom na aktuálny stav, áno.

Odpoveď č. 13

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov a s ohľadom na aktuálny stav, áno.

Odpoveď č. 14

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov a s ohľadom na aktuálny stav, áno.

Odpoveď č. 15

V zmysle predchádzajúcich odpovedí verejný obstarávateľ takúto situáciu nepredpokladá. V prípade, že nastane, bude verejný obstarávateĺ
postupovať v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a príslušných právnych predpisov. Potenciálne vzniknuté výdavky bude hradiť z vlastných
zdrojov.

Odpoveď č. 16

V rozsahu najlepšieho vedomia a svedomia a zodpovednosti verejného obstarávateľa pri vypracúvaní podkladov a s ohľadom na aktuálny stav, áno.

--------------------------

 

Otázka č.8 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?
Otázka č. 9
Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?
Otázka č.10
Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?
Otázka č.11
Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec
uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb ( čo do ich druhu, množstva a objemu ) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť
súťažných podkladov v časti PD?
Otázka č.12
Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného
konania v zmysle stavebného zákona?
Otázka č.13
Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene
potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?
Otázka č.14
Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu
a množstve?
Otázka č.15
Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať
také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu ( tzv. naviac práce ), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze –
výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?
Otázka č.16
Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody
a pod.), ktoré by neboli zrejmé zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie
nákladov na zhotovenie diela?
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Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázky a dovoľuje si Vás upozorniť, že povaha Vašich otázok nemá charakter, ktorým by sa zásadne
ovplyvňovalo verejné obstarávanie, a preto nebude verejný obstarávateľ na ich základe predlžovať lehotu na predkladanie ponúk v zmysle §21 ods. 5
zákona o verejnom obstarávaní.

Odpoveď č. 1:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Odpoveď č. 2:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Odpoveď č. 3:

Odpoveď je možné nájsť v súťažných podkladoch v časti B1 - Opis predmetu zákazky v rámčeku hrubým písmom.

Odpoveď č. 4:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Odpoveď č. 5:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Odpoveď č. 6:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Odpoveď č. 7:

Podľa najlepšieho vedomia a svedomia, áno.

Otázka č. 1
Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) poskytnúť
záujemcom ( budúcim zhotoviteľom ) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný
opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná
porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a
vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Otázka č.2
Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológii definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti
„výkaz – výmer„ v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy,
tabuľky, výpočty, atď.),Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela
vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológii potrebných na riadne zrealizovanie
budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne
zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?
Otázka č.3
Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj
inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky......“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42
ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú ( ako je uvedené v Projektovej dokumentácii ) ekvivalentnú značku (pri
zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?
Otázka č.4
Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?
Otázka č.5
Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?
Otázka č. 6
Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily , statiku, rezy, pohľady,
skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?
Otázka č.7
Je PD vyhotovená a následne výrobne rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?
Otázka č.
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